dengan hukum, menurut data dari Direktorat Jenderal Permasyarakatan 

Kementerian Hukum dan Hak Asasi Manusia, menunjukkan tren peningkatan pada 

tahun 2020 – 2023, per 26 Agustus 2023 tercatat hampir 2000 (dua ribu) kasus anak 

berkonflik dengan hukum. Sebanyak 1.467 (seribu empat ratus enam puluh tujuh) 

anak diantarnya berstatus tahanan dan masih menjalani  proses pengadilan, 

sementara 526 (lima ratus dua puluh enam) anak sedang menjalani hukuman 

narapidana.5 Kejahatan sering kali terjadi pada lingkungan sekolah, namun juga 

terjadi di lingkungan keluarga, masyarakat dan lain sebagainya. Komisioner 

Komisi Perlindungan Anak Indonesia (KPAI), Aris Adi Leksono, mengungkapkan 

bahwa pada awal 2024 KPAI telah menerima 141 (seratus empat puluh satu) 

laporan terkait kekerasan terhadap anak. Dari jumlah tersebut, sekitar 35 (tiga puluh 

lima) persen kasus terjadi di lingkungan sekolah atau institusi pendidikan. Laporan 

ini diterima KPAI sejak awal tahun hingga bulan Maret.6 

Kasus tersebut yang terjadi di wilayah Lampung adalah kasus pembunuhan Fredi